
 1

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                                    
ΝΟΜΟΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
 ΔΗΜΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ (ΚΕ.ΜΕ.Α) 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Του πρακτικού της αριθ. 10η συνεδρίασης του Δ.Σ 

Του ΚΕΝΤΡΟΥ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

 

 

 

Περίληψη : «Ορισμός ωραρίου επαναλειτουργίας Παιδικών και Βρεφονηπιακών  σταθμών του  ΝΠΔΔ 
«Κέντρο Μέριμνας και Αλληλεγγύης Δήμου Κομοτηνής», από 1 Ιουνίου 2020» 
  
 

Στην Κομοτηνή  σήμερα 11/05/2020 ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00πμ - 12:00πμ. πραγματοποιήθηκε η 

«δια περιφοράς» τακτική συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου, σύµφωνα µε τις διατάξεις των άρθρων 234 

και 100 του Ν. 3463/2006 «περί Δ.Κ.Κ.», σε συνδυασµό µε τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ.1 της από 11-3-2020 

Πράξης Νοµοθετικού Περιεχοµένου (ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020) «Κατεπείγοντα µέτρα  αντιμετώπισης των αρνητικών 

συνεπειών της εµφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισµού της διάδοσής του» κατόπιν της  

αριθ. Πρωτ. 1483/28-05-2020 έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου κου Νικολάου Σωτηρακόπουλου, η οποία 

δημοσιεύτηκε σύμφωνα με τις διατάξεις  του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7.6.2010).  

Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου απαντήσανε, μέσω τηλεφωνικής επικοινωνίας  στη Γραμματέα του 
Διοικητικού Συμβουλίου και διαπιστώθηκε ότι υφίσταται νόμιμος απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου 11 μελών 
βρέθηκαν στη δια περιφοράς συνεδρίαση παρόντα τα παρακάτω μέλη (9) : 

Παρόντες :  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Απόντες: 

1. Νικόλαος Σωτηρακόπουλος (Πρόεδρος) 

2. Μολλά Ισά Ριτβάν (Αντιπρόεδρος) 

3. Αναστασία Λιβεριάδου 

4. Ιωάννης Μουρτίδης 

5. Ιωάννης Κυριαζής 

6. Αθηνά Ναβροζίδου 

7. Μαρία Χατζοπούλου 

8. Αλέξανδρος Τσαπέκος 

9. Αρτεμις Τσολάκη 

 

1. Αρχοντούλα Καραγεωργίου 

2. Ρωξάνη Ζαργιάνη 

  
Στην παραπάνω δια περιφοράς συνεδρίαση έλαβε μέρος η Προϊσταμένη Δ/νσης  Μέριμνας και Αλληλεγγύης κ. 
Μαρία Μερέτη και η υπάλληλος του  ΚΕ.ΜΕ.Α και η Βαγιανή Σμυλανάκη Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του 
τμήματος Διοικητικών Οικονομικών Υπηρεσιών του ΝΠ ΚΕ.ΜΕ.Α. Δήμου Κομοτηνής, για την τήρηση των πρακτικών 
της συνεδρίασης. 
  Ο κος Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της δια περιφοράς συνεδρίασης του Δ.Σ. στο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης που έχει ως εξής:  
ΘΕΜΑ 7o: «Ορισμός ωραρίου επαναλειτουργίας Παιδικών και Βρεφονηπιακών  σταθμών του  ΝΠΔΔ «Κέντρο 
Μέριμνας και Αλληλεγγύης Δήμου Κομοτηνής», από 1 Ιουνίου 2020» 
 

Αριθμός Απόφασης : 67/2020 



 2

Ο κος Πρόεδρος εισηγούμενος του θέματος της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου τα εξής: 

 Μας υπεβλήθη η υπ΄ αρίθμ. πρωτ. 1682/28-05-2020 εισήγηση της Μαρίας Μερέτη, Προϊσταμένης της 
Δ/νσης του Ν.Π. ΚΕ.ΜΕ.Α. Δήμου Κομοτηνής στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
{……. Λαμβάνοντας υπόψη: 

Την υπ �αριθ.ΔΙΔΑΔ/Φ.69/116/10486/26.5.2020 περί λειτουργίας υπηρεσιών του Δημοσίου-Μέτρα και 
ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού καθώς και τις οδηγίες 
του ΕΟΔΥ «Λοίμωξη από τον νέο κορωνοϊού SARS-CoV-2 (COVID-19) οδηγίες για νηπιαγωγεία, παιδικούς και 
βρεφονηπιακούς σταθμούς» 23 Μαΐου 2020. 

Το γεγονός ότι από το σύνολο του προσωπικού που εργάζονται στους βρεφονηπιακούς και παιδικούς 
σταθμούς του ΝΠ ΚΕ.ΜΕ.Α. Δήμου Κομοτηνής κάποιοι εργαζόμενοι δικαιούνται άδεια ειδικού σκοπού και 
μειωμένου ωραρίου (σύμφωνα με την παραπάνω ΔΙΔΑΔ), καθώς και το γεγονός ότι κάποιοι εργαζόμενοι ανήκουν 
σε ευπαθείς ομάδες υγείας.  

Για την καλύτερη και πιο αποτελεσματική λειτουργία των Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών 
προτείνουμε: 

Το ωράριο λειτουργίας των Παιδικών και Βρεφονηπιακών σταθμών του  ΝΠΔΔ «Κέντρο Μέριμνας και 
Αλληλεγγύης Δήμου Κομοτηνής», που επαναλειτουργούν από 1 Ιουνίου 2020,  

 
Α) να αρχίζει  από τις 07:00 πμ και να λήγει στις 14:30 για τους εξής σταθμούς: 
 

ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Α΄ Βρεφονηπιακός Σταθμός  ΓΕΩΡΓ. ΖΑΡΙΦΗ 1 ΠΕΡΙΟΧΗ ΛΑΪΚΗΣ ΑΓΟΡΑΣ 

Β ΄ Βρεφονηπιακός Σταθμός ΑΚΡΟΠΟΛΕΩΣ ΤΕΡΜΑ ΠΕΡΙΟΧΗ ΣΤΑΘΜΟΥ 

Γ΄ Βρεφονηπιακός Σταθμός ΤΡΑΠΕΖΟΥΝΤΟΣ 11 ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΙΣΩ ΑΠΟ ΤΟ ΙΚΑ 

Δ΄ Βρεφονηπιακός Σταθμός Γ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 45 ΠΕΡΙΟΧΗ  ΕΚΤΕΝΕΠΟΛ 

Ε΄ Βρεφονηπιακός Σταθμός ΟΛΥΜΠΟΥ 1 ΠΕΡΙΟΧΗ ΣΤΡΑΤΩΝΕΣ 

Ζ΄ Βρεφονηπιακός Σταθμός Μ. ΜΠΟΤΣΑΡΗ 1 

Η΄  Βρεφονηπιακός Σταθμός ΓΟΡΓΟΠΟΤΑΜΟΥ ΚΑΙ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

 
Β) να αρχίζει  από τις 8:00 πμ και να λήγει στις 14:00 για τους εξής σταθμούς: 
 

Π. Σ. ΚΟΣΜΙΟΥ ΧΩΡΙΟ ΚΟΣΜΙΟ 

Π. Σ. ΡΟΔΙΤΗ ΧΩΡΙΟ ΡΟΔΙΤΗΣ 

Π.Σ Ν. ΣΙΔΗΡ. ΧΩΡΙΟ ΝΕΟ ΣΙΔΗΡΟΧΩΡΙ 

Π.Σ. ΑΙΓΕΙΡΟΥ ΧΩΡΙΟ ΑΙΓΕΙΡΟΣ 

Π.Σ. Ν. ΚΑΛΛΙΣΤΗΣ ΧΩΡΙΟ ΚΑΛΛΙΣΤΗ 

……….} 
 

Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου αφού έλαβαν υπόψη τους την εισήγηση του Προέδρου απαντήσανε 
θετικά, μέσω ηλεκτρονικού μηνύματος (email), στη Γραμματέα του Δ.Σ. για το ανωτέρω θέμα και συνεπώς το Δ.Σ 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α 

Εγκρίνει την αλλαγή του ωραρίου των Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών του ΝΠ ΚΕ.ΜΕ.Α. Δήμου 
Κομοτηνής από τις 01/06/2020 ως ακολούθως: 

Α) Από τις 07:00πμ. έως τις 14:30μμ στους εξής βρεφονηπιακούς σταθμούς: 
 

ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Α΄ Βρεφονηπιακός Σταθμός  ΓΕΩΡΓ. ΖΑΡΙΦΗ 1 ΠΕΡΙΟΧΗ ΛΑΪΚΗΣ ΑΓΟΡΑΣ 

Β ΄ Βρεφονηπιακός Σταθμός ΑΚΡΟΠΟΛΕΩΣ ΤΕΡΜΑ ΠΕΡΙΟΧΗ ΣΤΑΘΜΟΥ 

Γ΄ Βρεφονηπιακός Σταθμός ΤΡΑΠΕΖΟΥΝΤΟΣ 11 ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΙΣΩ ΑΠΟ ΤΟ ΙΚΑ 

Δ΄ Βρεφονηπιακός Σταθμός Γ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 45 ΠΕΡΙΟΧΗ  ΕΚΤΕΝΕΠΟΛ 

Ε΄ Βρεφονηπιακός Σταθμός ΟΛΥΜΠΟΥ 1 ΠΕΡΙΟΧΗ ΣΤΡΑΤΩΝΕΣ 

Ζ΄ Βρεφονηπιακός Σταθμός Μ. ΜΠΟΤΣΑΡΗ 1 

Η΄  Βρεφονηπιακός Σταθμός ΓΟΡΓΟΠΟΤΑΜΟΥ ΚΑΙ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 



 3

και 
 
Β) Από τις 08:00πμ έως τις 14:00μμ στους εξής παιδικούς σταθμούς: 
 

Π. Σ. ΚΟΣΜΙΟΥ ΧΩΡΙΟ ΚΟΣΜΙΟ 

Π. Σ. ΡΟΔΙΤΗ ΧΩΡΙΟ ΡΟΔΙΤΗΣ 

Π.Σ Ν. ΣΙΔΗΡ. ΧΩΡΙΟ ΝΕΟ ΣΙΔΗΡΟΧΩΡΙ 

Π.Σ. ΑΙΓΕΙΡΟΥ ΧΩΡΙΟ ΑΙΓΕΙΡΟΣ 

Π.Σ. Ν. ΚΑΛΛΙΣΤΗΣ ΧΩΡΙΟ ΚΑΛΛΙΣΤΗ 

 
 

Η απόφαση αυτή έλαβε α/α 67/2020 
 

Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφτηκε ως εξής: 

………………………………………………………………………………………………………… 

           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 
 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΩΤΗΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

      Ο  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ                  
 
 
 
        ΜΟΛΛΑ ΙΣΑ ΡΙΤΒΑΝ 

     ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΛΙΒΕΡΙΑΔΟΥ 

              ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΥΡΙΑΖΗΣ 

              ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΟΥΡΤΙΔΗΣ 

              ΑΘΗΝΑ ΝΑΒΡΟΖΙΔΟΥ 

              ΜΑΡΙΑ ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΥ 

              ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΠΕΚΟΣ 

              ΑΡΤΕΜΙΣ ΤΣΟΛΑΚΗ 

               

 

Ακριβές απόσπασμα  

που εκδόθηκε για υπηρεσιακή χρήση 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΩΤΗΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 


